
 
 

 
 
 
 
 
DHJETË MËNYRA SI TA NDIHMONI FËMIJËN TUAJ NË 
FILLIM TË SHKOLLËS SË MESME 
 

• Mos harroni që prindërit luajnë rol kyç gjatë viteve që vijnë 
 

• Mos t'ju habisin ndryshimet fizike 
 

• Pranojeni nevojën e sferës private 
 

• Ndihmojeni hulumtimin e sigurt 
 

• Djemtë dhe vajzat kanë nevojë për gjëra të ndryshme 
 

• Mbajeni komunikimin e mirë me shkollën 
 

• Bisedoni me të rriturit e tjerë që janë të përfshirë ngushtë në edukimin e fëmijës tuaj 
– me përkujdesësit, me gjyshin dhe gjyshen, me njerkun dhe njerkën. 

 
• Synoni që të ofroni një model të mirë të vendimmarrjes 

 
• Kuptojeni që babai është i rëndësishëm – rrini të informuar lidhur me ngjarjet në 

shkollë në rastet kur prindërit jetojnë të ndarë 
 

• Vendosni përparësitë tuaja 
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VAZHDIMI I SHKOLLIMIT 
PRINDËRIT U NDIHMOJNË TË RINJVE TË RUHEN, TË 
JENË TË LUMTUR DHE TË MËSOJNË


